



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/MR/1227 /2022

Warszawa, 17.11.2022 r.

Pan
Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Premierze,

Zarząd Krajowej Rady Izby Rolniczych popierając wniosek Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz w związku z napływającymi pytaniami i wątpliwościami dotyczącymi programu pomocy „Wymiana pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach rolnych” zwraca się z prośbą o ustosunkowanie się resortu rolnictwa do następujących pytań rolników odnośnie programu:

- Czy konieczne jest, aby wymiany pokrycia dachowego z azbestu wykonała profesjonalna firma, czy też rolnik może przeprowadzić wymianę systemem gospodarczym?
- Czy zdjęty z dachu eternit musi zostać niezwłocznie zutylizowany, czy też istnieje możliwość, aby pozostał zabezpieczony w gospodarstwie np. na palecie w oczekiwaniu na dofinansowanie jego utylizacji?
- Czy gminy mogą odmawiać składania załącznika nr 3 pn. „Zgłoszenie odpadów zawierających azbest, które powstaną w wyniku realizacji przedsięwzięcia, celem ich odbioru i utylizacji”? Wiele gmin obawia się przyjmowania powyższych zgłoszeń w obawie przed brakiem środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania związanego z utylizacją azbestu.
- Przy wypełnianiu wniosku o ww. pomoc za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych aplikacja wymaga zaznaczenia pola „Jestem osobą fizyczną prowadzącą rolniczą działalność gospodarczą”. W przypadku zaznaczenia „TAK” pojawia się następujący komunikat: „Brak danych. Złóż wniosek o zmianę danych w Ewidencji Producentów”, natomiast gdy zaznaczymy odpowiedź przeczącą wyświetla się informacja: „Jeżeli nie prowadzisz rolniczej działalności gospodarczej w budynku, w którym zamierzasz wymienić pokrycie dachowe z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska — nie podlegasz wsparciu w ramach działania”. Wnosimy o pilną naprawę ww. błędu.
- Rolnicy, którzy prowadzą gospodarstwo i składają wnioski obszarowe, a przepisałi aktem notarialnym budynki z dożywotnim użytkowaniem tych budynków nie mogą skorzystać z pomocy ponieważ nie są właścicielami budynków (nie posiadają aktu

notarialnego, co jest wymagane we wniosku). Wnosimy o uznanie takich przypadków jako uzasadnione i przyznanie pomocy.

W związku z ogromnym zainteresowaniem rolników skorzystaniem z pomocy na wymianę dachów, stanowiących zagrożenie dla mieszkańców i dla środowiska oraz zważywszy na ww. wątpliwości i utrudnienia w składaniu wniosków Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych ponownie zwraca się do Pana Premiera o przedłużenie terminu składania wniosków do końca listopada br. oraz o uruchomienie nowego naboru wniosków w możliwie najbliższym terminie.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem


PREZYS
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH
WIKTOR SZMULEWICZ